Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.
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SZ 2363.000
Teto de protecao

Estado: 4/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)
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SZ 2363.000 - Teto de protecao para AE

No caso de instalagdao em areas exteriores, a protecao segura com queda d'agua para tras.
Material: ago inoxidavel 1.4301 (AISI 304).

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Material
Superficie
Escopo de fornecimento

Nota

Adequado para

Emb.
Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN
E-Number Sweden
ETIMO

ETIM 8
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SZ 2363.000

No caso de instalagdo em areas exteriores, a prote¢ao segura com
queda d'agua para tras. Sua instalagao posterior € muito simples.

Aco inoxidavel 1.4301 (AISI 304)
Acabamento polido (grao 240)
Inclui material de fixagao

Em instalagbes externas, em geral recomendamos instalar este teto
para protegao contra chuva e incidéncia de raios UV sobre a caixa/o
armario e/ou sobre o vao livre entre a porta e a caixa/o armario

As verificagdes dos graus de protegao IP para a protegao da agua
(2°. digito caracteristico de acordo com a IEC 60 529) ndo
equivalem as de um armario exterior ou em condi¢coes semelhantes
Dependendo das condi¢des do ambiente, é necessario implementar
medidas adicionais

Tipo de caixa: AE em acgo inoxidavel
Largura: = 1.000 mm
Profundidade: = 300 mm

1 unid.

4144

4.46

94039910
4028177022119
E3404548
EC000744

EC000744



Recursos

ECLASS 8.0 27182405
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