

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2363.000

Teto de proteção

Estado: 2/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



SZ 2363.000 - Teto de proteção para AE

No caso de instalação em áreas exteriores, a proteção segura com queda d'água para trás.
Material: aço inoxidável 1.4301 (AISI 304).

Recursos

Cód. Ref.	SZ 2363.000
Descrição do produto	No caso de instalação em áreas exteriores, a proteção segura com queda d'água para trás. Sua instalação posterior é muito simples.
Material	Aço inoxidável 1.4301 (AISI 304)
Superfície	Acabamento polido (grão 240)
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Nota	Em instalações externas, em geral recomendamos instalar este teto para proteção contra chuva e incidência de raios UV sobre a caixa/o armário e/ou sobre o vão livre entre a porta e a caixa/o armário As verificações dos graus de proteção IP para a proteção da água (2º. dígito característico de acordo com a IEC 60 529) não equivalem às de um armário exterior ou em condições semelhantes Dependendo das condições do ambiente, é necessário implementar medidas adicionais
Adequado para	Tipo de caixa: AE em aço inoxidável Largura: = 1.000 mm Profundidade: = 300 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	4.144
Peso bruto	4.46
Número da tarifa alfandegária	94039910
EAN	4028177022119
E-Number Sweden	E3404548
ETIM 9	EC000744
ETIM 8	EC000744

Recursos

ECLASS 8.0

27182405